
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«23» ноября 2023 г.                                                                                 №932 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

областной благотворительной 

акции «Доброе сердце 

разделит боль» 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского городского округа от 16 октября 2023 года № 809                  

«О проведении муниципального этапа областной благотворительной акции 

«Доброе сердце разделит боль» с 16 октября по 24 ноября 2023 года был 

организован и проведен муниципальный этап областной благотворительной 

акции «Доброе сердце разделит боль». 

К участию принимались работы по следующим номинациям: 

- «Твори добро от всей души»; 

- Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!» в следующих возрастных 

категориях:  

- 7-10 лет; 

- 11-14 лет; 

- 15-18 лет. 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, 

творческий подход.  

Отмечены следующие недостатки: работы некоторых авторов не 

соответствует тематике конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областной 

благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль». 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

 

 

 

 



Номинация: «Твори добро от всей души» 

1 место - МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области, Поданева Татьяна Алексеевна, Северьянова 

Александра Геннадьевна, Домащенко Елена Витальевна, Еремина Елена 

Николаевна,Курлыкина Наталья Михайловна; 

2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской 

области», Жданова Жанна Викторовна, Рудавина Ольга Станиславовна, 

Герасимова Яна Геннадьевна, Гамова Елена Николаевна. 

2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской 

области», Высоченко Алла Александровна, Понедельченко Яна Юрьевна, 

Кармалицкая Оксана Ивановна, Ворнавская Марина Викторовна; 

2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской 

области», Омельченко Елена Ивановна, Панкратова Елена Анатольевна, 

Панкратова Полина Леонидовна, Луценко Наталья Александровна; 

2 место - МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской области, 

Маслова Оксана Валерьевна, Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место - МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области, Науменко Ирина Ивановна, Сахно Ольга Сергеевна; 

2 место - МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района 

Белгородской области, Клушина Елена Сергеевна, Ряба-Неделя Елена 

Васильевна; 

3 место - МБОУ «СОШ № 1 с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны 

Романовой г. Новый Оскол Белгородской области», Кобзарева Наталья 

Евгеньевна; 

3 место - МБОУ «СОШ № 1 с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны 

Романовой г. Новый Оскол Белгородской области», Выблова Виктория 

Сергеевна, Гордиенко Юлия Владимировна, Рудавина Елена Олеговна; 

3 место - МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской области, 

Самойлова Ирина Алексеевна, Петрушенко Оксана Алексеевна; 

3 место - МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко», Тверитинова Ольга Николаевна, 

Шарахматова Анастасия Александровна, Бессарабова Светлана Николаевна. 

 

Номинация: Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!» 7-10 лет 
1 место - Куркина Арина, МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Ряба-Неделя 

Елена Васильевна; 

1 место - Сигарёва Милена, структурное подразделение «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель Шаталова 

Людмила Вячеславовна; 



1 место - Исаенко Максим, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»           

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Кривоплясова Любовь 

Владимировна; 

1 место - Рыка Дарья, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                         

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Наружных Елена 

Ивановна; 

2 место – Кузовков Ринат, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                         

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Ктиторова Арина 

Арсеньевна; 

2 место - Мартынов Кирилл, МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Анисимова Алла 

Михайловна; 

2 место - Глазунов Тихон, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Брагина Ольга Федоровна; 

2 место - Михайлова Юлия, МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Косова Алена Юрьевна; 

2 место - Бакиров Амир, МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Кузнецова 

Марина Владимировна; 

2 место - Ярных Андрей, Структурное подразделение «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель Пичко 

Елена Васильевна; 

2 место - Пундик Арсений, МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Ряба-Неделя 

Елена Васильевна; 

3 место - Юрканова Ульяна, МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Клушина 

Елена Сергеевна; 

3 место - Ерёменко Алексей, МБОУ «Старобезгинская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области», руководитель Овсиенко 

Людмила Николаевна; 

3 место - Москальченко Варвара, Структурное подразделение 

«Детский сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Пичко Елена Васильевна; 

3 место - Тататринцева Анна, Структурное подразделение «Детский 

сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель 

Лукьянова Евгения Александровна; 

3 место - Шемякин Артём, Структурное подразделение «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель Насибова 

Есмира Абдулфат кзы; 

3 место - Блеклова Юлия, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка»             

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Новикова Светлана 

Васильевна; 



3 место - Матвеева Александра, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка»   

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Высоченко Алла 

Александровна; 

3 место - Ягниченко Тимур, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка»           

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Гамова Елена 

Николаевна; 

3 место - Лохвицкая Елизавета, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Черных Маргарита 

Владимировна; 

3 место - Голядкина Ирина, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Зозуля Наталья Васильевна; 

3 место - Лавренов Олег, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место - Ткачева Прасковья, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Закотенко Ольга Алексеевна; 

3 место - Попова Карина, МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского 

района Белгородской области», руководитель Москальченко Наталья 

Ивановна; 

3 место - Локтева Варвара, МБДОУ « Детский сад № 10 «Мозаика»       

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Фатьянова Наталья 

Владимировна. 

 

Номинация: Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!» 11-14 лет; 

1 место - Юрканов Дмитрий, МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Клушина 

Елена Сергеевна; 

1 место - Подольских Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лукашева Елена 

Пантелеймоновна; 

2 место - Швечикова Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Ковалевская Нина Павловна; 

2 место - Ивченко Дарья, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

2 место - Кобзарев Сергей, ГБОУ школа-интернат                          

«Царев-Алексеевский кадетский корпус» Белгородской области, 

руководитель Стребкова Наталья Николаевна; 

3 место - Юрканова Анна, МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Клушина 

Елена Сергеевна; 

3 место - Нижегородцев Константин, МБОУ «Великомихайловская 

СОШ Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», 

руководитель Нижегородцева Виктория Захаровна; 

3 место - Масловская Софья, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 



3 место - Ковалева Алина, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Ковалевская Нина Павловна; 

3 место - Пирогова Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Тверитинова Ольга Николаевна; 

3 место - Поляков Егор, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Тверитинова Ольга Николаевна; 

3 место - Ругаль Елизавета, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Войтова Елена 

Владимировна. 

 

Номинация: Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!» 15-18 лет; 

1 место - Котикова Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Нижегородцева Виктория Захаровна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место - Ильницкий Владислав , МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Тверетинова Ольга Николаевна. 

3. Для участия в областной благотворительной акции «Доброе сердце 

разделит боль» направить работы следующих конкурсантов: 

- МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области, Поданева Татьяна Алексеевна, Северьянова 

Александра Геннадьевна, Домащенко Елена Витальевна, Еремина Елена 

Николаевна,Курлыкина Наталья Михайловна; 

- Куркина Арина, МБОУ «Беломестненская СОШ» Новооскольского 

района Белгородской области, руководитель Ряба-Неделя Елена Васильевна; 

- Сигарёва Милена, структурное подразделение «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель Шаталова 

Людмила Вячеславовна; 

- Исаенко Максим, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                             

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Кривоплясова Любовь 

Владимировна; 

- Рыка Дарья, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола 

Белгородской области, руководитель Наружных Елена Ивановна; 

- Юрканов Дмитрий, МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Клушина 

Елена Сергеевна; 

- Подольских Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лукашева Елена 

Пантелеймоновна; 



- Юрканов Дмитрий, МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Клушина 

Елена Сергеевна; 

- Подольских Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лукашева Елена 

Пантелеймоновна. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

Н.И. Ткаченко 
 


